« Alessandro, ecc... Ai diletti figli Guardiano e Frati Minori di 

S. Angelo dei Lombardi salute e apostolica benedizione. 

E’ stata letta innanzi a Noi la vostra petizione, con cui il 

venerabile Nostro fratello [Giovanni] Vescovo di S. Angelo dei 

Lombardi, con il consenso del suo Capitolo, a voi e, per voi, al vostro 

Ordine, concedeva la Chiesa di S. Marco, sita fuori la città di S. 

Angelo dei Lombardi con ben precisati confini, a lui appartenente, 

come è più chiaramente detto nell’istrumento pubblico redatto in 

seguito; Noi, venendo incontro alle vostre preghiere, quella 

concessione, come provvidamente e piamente è stata fatta, ritenendola 

rata e gradita, con l’autorità apostolica la confermiamo e la 

commettiamo al patrocinio del presente scritto, facendo inserire alle 

presenti il contenuto dell’istrumento citato, che è il seguente
10

 [...]. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae 

confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 

etc. Datum Neapoli, V... februarii, ponti- ficatus nostri anno primo »
11

10

 Ibid. 
11

 Ibid., pag. 14. L’istrumento in forma originale suona così: 

« Alexander etc. - Dilectis filiis guardiano et fratribus Ordinis Minorum S. Angeli 

de Lombardis salutem et apostolicam benedictionem. 

Cum fuerit lecta coram Nobis vestra petitio, continebat quod venerabilis frater 

noster (Ioannes) S. Angeli de Lombardis episcopus, sui capituli ad hoc accedente 

consensu, vobis et per vos Ordini vestro ecclesiam S. Marci, sitam extra civitatem S. 

Angeli de Lombardis cum certis confinibus suis, spectantem ad ipsum, duxit 

concedendam, prout in instrumento publico exinde confecto plenius dicitur contineri; 

Nos vestris recibus inclinati concessionem ipsam, sicut pie ac provide facta est, ratam 

habentes et gratam, eam auctoritate apostolica confirmamus et praesentis scripti 

patrocinio communimus, instrumenti praedicti tenorem inseri praesentibus facientes, 

qui talis est: 

’ In nomine Domini Dei aeterni et Salvatoris nostri Iesu Christi, anno ad Incarnatione 

eius 1247, mense (pag. 13) ianuarii, quarta (leggi: quinta) indictione. - Nos Ioannes, 

Dei gratia licet indignus S. Angeli de Lombardis episcopus (et) minister humilis, 

praesenti scripto notum facimus universis, quod attendentes curam, devotionem, 

quam circa Ordinem Fratrum Minorum gerimus, ac utilitatem et grata servitia, quae 

spiritualiter et temporaliter nobis et ecclesiae nostrae praedictae fratres praedicti 

Ordinis dudum contulerunt d (d:ex quo liquet antea alium locum ibi Fratres Minores 
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habuisse, sed quo tempore et a quo acceptum, ignorari; est autem nonus ac 

penultimus conventus custodiae Principa in Provincia Terraelaboris seu neapolitana 

tam apud Polychronicon quam Barthol. Pisanum Conform. XI, ubi corrupte legitur 

Anglopolis pro Angelopolis; nisi legendum sit Agropolis, al. Acropolis eiusdem 

Provinciae, quem locum fundatum a S. P. Francisco anno 1222 tradit Marianus apud 

Waddingum ad eum annum num. 12, at tunc deest in Provinciali antiquo apud cit. 

auctores locus S. Angeli) et conferre poterunt dante Deo in futurum; de consensu et 

gratuita voluntate capituli nostri damus et concedimus praedicto Ordini perpetuam 

eleemosynam pro remissione peccatorum nostrorum ecclesiam S. Marci, quae sita est 

extra civitatem S. Angeli de Lombardis infra metas parochiae nostrae cum hortis et 

aliis possessionibus eidem ecclesiae adiacentibus, praeter vineam et iscam e (e: 

iscam: isclam legimus in glossario Fresnii, quam interpretatur agrum vel insulam e 

terris fluvii aqua advectis enatam), quas Ioannes dei Calabricto tenet ab ecclesia 

nostra extra septa praedicti loci et ecclesiae S. Marci; et licentiam et potestatem 

habeant fratres praenominati Ordinis aedificandi ibidem et omnia faciendi, quae pro 

ipsorum utilitate regulariter viderint opportuna; renunciantes etiam omni iuri, quod 

quondam ecclesia nostra habuit in predicta ecclesia, hortis et possessionibus eidem 

adiacentibus tam ex lege diocesana quam iurisdictionis, reservata tamen nobis 

processione in die festivitatis B. Marci Evangelistae. Et ut praesens instrumentum 

robur obtineat firmitatis, ipsum per manus Petri clerici et publici notarii maioris 

ecclesiae Maranen. (g. Montemarano) scribi fecimus, comprobantes in eum tamquam 

in nostrum notarium, licet non esset noster notarius, sigillo nostro et signo manus 

propriae de subscriptione clericorum dicti capituli roboratum. 

Quod ego Petrus praedictus clericus et notarius de mandato prtedictorum episcopi 

et capituli ecclesiae S. Angeli de Lombardis scripsi, qui et interfui et meo consueto 

signo signavi. Datum in S. Angelo de Lombardis mense ianuarii, quintae indictionis. 

Ego, qui supra, Ioannes S. Angeli de Lombardis episcopus supradicta confirmus. 

1. Signum propriae manus sacerdotis Gulielmi de Ionathasio canonici ecclesiae S. 

Angeli de Lombardis, qui interfuit et consensit.